

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
TERCER TRIMESTRE 2017 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Trimestre	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	285,47	168	1.089.313,97	753	3.406.105,80
20.- Arrendamientos y Cánones	83,33	6	13.061,16	21	252.054,44
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	456,73	31	102.148,27	292	319.180,32
22.- Material, Suministros y Otros	278,90	130	973.904,54	439	1.834.511,04
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	84,64	1	200,00	1	360,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	1.056,23	1	15.796,70	13	557.269,43
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	128,40	2	172,01	5	3.019,50
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	393,82	171	1.105.282,68	771	2.966.394,73

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Trimestre	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Trimestre	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.023,48	189	538.366,31	336	6.762.996,62
20.- Arrendamientos y Cánones	1.032,44	3	38.971,68	6	32.689,79
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	421,42	51	41.907,79	89	93.904,18
22.- Material, Suministros y Otros	2.064,16	135	457.486,84	241	6.636.402,65
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	360,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	2.554,81	1	3.337,18	20	4.117.307,57
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	859,85	1	1.232,76	1	2.780,74
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	51,03	227	4.287.401,98	130	1.755.412,60
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	1.466,24	418	4.830.338,23	488	12.638.497,53